ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики но независимой оценки качества условий оказания
услуг медицинскими организациями

г. Чебоксары
11 июля 2018 г. № 2

Председательствовал: Министр здравоохранения
В.Н. Викторов

Чувашской Республик

Присутствовали: К.В. Лукин, Н.В. Плотников

Приглашенные: С.И. Ананьева, О.Б. Петрова Т.В. Никитина.
Т.В. Антонова, В.С. Багдасарова, И.В. Бекаева,
З.В. Воробьева, ЕЛО. Кислова, Н.В. Журавлева,
С.А. Матвеев, Р.В. Павлов, О.В. Пекпатрова,
А.А. Решетов, Л.М. Смирнова, С.Р. Тюрникова,
Л.М. Чернова

Повестка дня:

1. Проведение независимой оценки качества уел
медицинскими организациями в Чувашской

овии оказания услуг
Республике в 2018 г.

(Викторов, Ананьева, Плотников, Щетрова)

Принять к сведению информацию Викторова В.Н.. министра
здравоохранения Чувашской Республики и Ананьевой С.И. заместителя министра
здравоохранения Чувашской Республики о проведении независимой оценки
качества условий оказания услуг медицинскими орган|изациями в Чувашской
Республике в 2018 году.

Рекомендовать руководителям медицинских организаций частной формы
собственности, участвующих в реализации территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи:

- обеспечить условия для проведения независимой рценки качества условий
оказания услуг;

- определить ответственных за создание условий для организации
проведения независимой оценке качества условий оказания услуг в Вашей
организации и информацию об ответственном сотруднике (фамилию, имя,
отчество, должность, контактный телефон и электронный адрес) направить на
электронный адрес mediсin78 a  cap.ru;

разместить на официальном сайте медицинской
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
организации в рамках требований федерального законодательства;

- обеспечить техническую возможность выражения получателем услуг
мнения о качестве условий оказания услуг (наличие анкет! для опроса граждан или
гиперссылки на нее).

организации в
информацию об

2

2. Об организации работ но проведению независимой оценке качества
__________условий оказания услуг ООО «Жемчуг» в 2017 г.__________

(И.В. Бекаева)

Принять к сведению информацию И.В. Бекаевс
«Жемчуг» об организации работ по проведению незави
условий оказания услуг в 2017 году.

й, руководителя ООО
:имой оценки качества

Заместитель председателя Общественного
совета Чувашской Республики по
независимой оценки качества условий
оказания услуг медицинскими
организациями Н.В. Плотников